ública N° 005-2021-MPSM/CS-l) con la empresa REY CONSTRUCTORES E.I.R.L., para la ejecución 
é la obra "CONSTRUCCIÓN DE CELDAS PARA RESIDUOS; EN EL (LA) RELLENO SANITARIO DISTRITO 

DE JUAN GUERRA - PROVINCIA SAN MARTIN -  DEPARTAMENTO SAN MARTIN", por el monto total 
de S/ 4,853,302.65 (Cuatro Millones Ochocientos Cincuenta y Tres Mil Trescientos Dos con 65/100 
Soles).

Que, mediante Contrato N° 020-2022-GA/MPSM, de fecha 10.03.2022, la Municipalidad 
Provincial de San Martín, suscribió contrato de Supervisión de Obra con el CONSORCIO 
SUPERVISOR VIAMA, para la Supervisión de la obra "CONSTRUCCIÓN DE CELDAS PARA RESIDUOS; 
EN EL (LA) RELLENO SANITARIO DISTRITO DE JUAN GUERRA - PROVINCIA SAN MARTIN -

DEPARTAMENTO SAN MARTIN", por el monto total de S/ 234,250.00 (Doscientos Treinta y Cuatro 
Mil Doscientos Cincuenta con 00/100 Soles).

Que, mediante CARTA N° 109-2022-RCEIRL/GG, de fecha 03.08.2022, el (la) 
Representante Común de Rey Constructores E.I.R.L., Sra. Llesica del Carmen Rengifo García, 
presenta el Expediente Técnico Adicional de Obra N°03 y Deductivo Vinculante de Obra N° 01 de